
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря 

(МАОУ СОШ 52) 

 
 

ПРИКАЗ 
 

 

15.01.2025 г.                                                                                                   № 47 

 

О комплектовании классов на 2024-2025 учебный год 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», Приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края № 3476 от 24.12.2020 г. "Об утверждении 

порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные общеобразовательные организации  

Краснодарского края для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением предметов или для профильного 

обучения и Порядка организации индивидуального отбора при приёме либо 

переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего образования с 

углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения в МАОУ СОШ № 52 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить комплектование 1-11 классов на 2 полугодие 2024-2025 

учебный год:  

№№ Класс Литер Профиль  класса Основание 
Кол-во 

уч-ся 

1.  1 А Общеобразовательный  29 

2.  1 Б Общеобразовательный  30 

3.  1 В Общеобразовательный  30 

4.  1 Г Общеобразовательный  33 

5.  1 Д Общеобразовательный  31 

6.  1 Е Общеобразовательный  29 

7.  1 Ж Общеобразовательный  31 

 
Общеобразовательный- 7 

по адаптированным программам -0 

 213 

8.  2 А Общеобразовательный   42 

9.  2 Б Общеобразовательный  41 

10.  2 В Общеобразовательный  40 

11.  2 Г Общеобразовательный  41 

12.  2 Д Общеобразовательный  41 

13.  2 Е Общеобразовательный  42 

14.  2 Ж Общеобразовательный  41 

 Общеобразовательный- 7  288 



по адаптированным программам -0 

15.  3 А Общеобразовательный   38 

16.  3 Б Общеобразовательный  40 

17.  3 В Общеобразовательный  40 

18.  3 Г Общеобразовательный  39 

19.  3 Д Общеобразовательный  41 

20.  3 Е Общеобразовательный  41 

21.  3 Ж Общеобразовательный  40 

 
Общеобразовательный -7 

по адаптированным программам -0 

 279 

0 

22.  4 А Общеобразовательный  36 

23.  4 Б Общеобразовательный   43 

24.  4 В Общеобразовательный  35 

25.  4 Г Общеобразовательный  38 

26.  4 Д Общеобразовательный  35 

27.  4 Е Общеобразовательный  35 

28.  4 Ж Общеобразовательный  37 

29.  4 З Общеобразовательный  36 

30.  4 И Общеобразовательный  36 

 
Общеобразовательный-9 

по адаптированным программам -0 

 331 

0 

 
общеобразовательные-30 

по адаптированным программам -0 

 1111 

0 

31.  5 А Общеобразовательный  41 

32.  5 Б Общеобразовательный  38 

33.  5 В Общеобразовательный  42 

34.  5 Г Общеобразовательный  40 

35.  5 Д Общеобразовательный  40 

36.  5 Е Общеобразовательный  41 

37.  5 Ж Общеобразовательный  38 

38.  5 З Общеобразовательный  36 

39.  5 И Общеобразовательный  37 

 

общеобразовательные-9 

С углублённым изучением отдельных 

предметов, предметных областей 

(указать профиль) -0 

по адаптированным программам -0 

 353 

 

0 

40.  6 А Общеобразовательный   37 

41.  6 Б Общеобразовательный  39 

42.  6 В Общеобразовательный  37 

43.  6 Г Общеобразовательный  46 

44.  6 Д Общеобразовательный  41 

45.  6 Е Общеобразовательный  37 

46.  6 Ж Общеобразовательный  37 

47.  6 З Общеобразовательный  34 

48.  6 И Общеобразовательный  36 

 

общеобразовательные-9 

С углублённым изучением отдельных 

предметов, предметных областей 

(указать профиль) -0 

по адаптированным программам -0 

 344 

0 

 

 

0 

49.  7 А Общеобразовательный  43 

50.  7 Б Общеобразовательный  40 



51.  7 В Общеобразовательный  40 

52.  7 Г Общеобразовательный  38 

53.  7 Д Общеобразовательный  40 

54.  7 Е Общеобразовательный  40 

55.  7 Ж Общеобразовательный  39 

56.  7 З Общеобразовательный  39 

 

Общеобразовательные-8 

С углублённым изучением отдельных 

предметов, предметных областей 

(указать профиль)-0 

по адаптированным программам -0 

 319 

0 

 

 

0 

57.  8 А Общеобразовательный   40 

58.  8 Б Общеобразовательный  43 

59.  8 В Общеобразовательный  38 

60.  8 Г Общеобразовательный  44 

61.  8 Д Общеобразовательный  40 

62.  8 Е Общеобразовательный  38 

63.  8 Ж Общеобразовательный  37 

64.  8 З Общеобразовательный  37 

 

Общеобразовательные-8 

С углублённым изучением отдельных 

предметов, предметных областей 

(указать профиль)-0 

по адаптированным программам -0 

 317 

0 

 

 

0 

65.  9 А Общеобразовательный  35 

66.  9 Б Общеобразовательный  34 

67.  9 В Общеобразовательный  35 

68.  9 Г Общеобразовательный  42 

69.  9 Д Общеобразовательный  37 

70.  9 Е Общеобразовательный  32 

71.  9 Ж Общеобразовательный  30 

72.  9 З Общеобразовательный  34 

Всего по 9 кл.: 8 

Общеобразовательные-8 

С углублённым изучением отдельных 

предметов, предметных областей по 

адаптированным программам -0 

 279 

0 

 

0 

 

Всего по 5 -9 кл.: 42 

Общеобразовательные-42 

С углублённым изучением отдельных 

предметов, предметных областей 

(указать профиль) -0 

по адаптированным программам -0 

 1612 

0 

 

0 

73.  
10 А С углублённым изучением двух предметов 

(универсальный) 
 

42 

74.  

10 Б С углублённым изучением отдельных 

предметов, предметных областей   

(физико-математический) 

2024 год, 

решение п/с  

от 30.08.2024 

№ 1 

32 

75.  

10 В С углублённым изучением двух предметов 

(универсальный) 

2024 год, 

решение п/с  

от 30.08.2024 

№ 1 

40 



Всего по 10 кл.: 3 

Универсальный (с углублённым 

изучение двух предметов)-2 

С углублённым изучением отдельных 

предметов, предметных областей 

(физико-математический) -1 

по адаптированным программам -0 

 82 

 

 

 

32 

 

0 

76.  

11 А  С углублённым изучением отдельных 

предметов, предметных областей   

(социально-гуманитарный) 

2023 год, 

решение п/с  

от 29.08.2023 

№ 1 

36 

77.  

11 Б С углублённым изучением отдельных 

предметов, предметных областей   

(социально-экономический) 

2023 год, 

решение п/с  

от 29.08.2023 

№ 1 

35 

78.  

11 В С углублённым изучением двух предметов 

на углубленном уровне и с эффективными 

элективными курсами по подготовке к ЕГЭ 

(универсальный) 

2023 год, 

решение п/с  

от 29.08.2023 

№ 1 

26 

Всего по 11 кл.: 3 Универсальный (с углублённым 

изучение двух предметов и с 

эффективными элективными курсами по 

подготовке к ЕГЭ)-1 

С углублённым изучением отдельных 

предметов, предметных областей 

(социально-гуманитарный, социально-

экономический) -2 

по адаптированным программам -0 

 26 

 

 

 

71 

 

 

 

0 

Всего по 10-11 кл.:6 Универсальный (с углублённым 

изучение двух предметов и с 

эффективными элективными курсами по 

подготовке к ЕГЭ)-3 

С углублённым изучением отдельных 

предметов, предметных областей 

(социально-экономический, социально-

гуманитарный, физико-математический) 

-3 

по адаптированным программам -0 

 108 

 

 

 

103 

 

 

 

0 

Всего по школе (1-11 классы): 

78 

общеобразовательные - 72 

С углублённым изучением отдельных предметов, предметных 

областей - 6 

по адаптированным программам -0 

 2934 

человек 

2723 

 

               211 

0 

Самообразование  10 класс 

11 класс 

итого: 

1 

  0 

   1 

Семейное обучение  3 класс 

6 класс 

9 класс 

итого: 

1 

1 

3 

5 



Всего по школе (1-11 классы) + самообразование+ семейное 

обучение: 78 

общеобразовательные -72 

 С углублённым изучением отдельных предметов, предметных 

областей - 6 

по адаптированным программам -0 

 2940 

 

2723 

211 

 

0 

Обучается во 2-ую смену 2   Б, В, Г, Д, 

Е, Ж 

3   Б, В, Г, Д, 

Е, Ж 

6   А, Б, В, Г, 

Д, Е, Ж, З, И  

7   А, Б, Б, В, 

Г, Д, Е, Ж, З 

8   А, В, Г, Д, 

Е, Ж, З 

 

итого: 36 

246 

 

241 

 

 

343 

 

319 

 

274 

 

1424 человек  

Из общего количества обучающихся обучаются по ФГОС: 

- в общеобразовательных  

- гимназические (лицейские)  

по адаптированным программам 

 

72 

0 

0 

 

2723 

0 

0 

 

Директор Т.Ю. Стрельцова 

 


		2025-01-16T17:12:35+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна




